
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の称号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

予定価格 契約金額 落札率 備考

札幌管区気象台庁舎他で使用する電気（高
圧）の調達
一式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2022/04/01 ゼロワットパワー（株）
千葉県柏市若柴１７８番地４柏の葉キャンパス
KOIL

1040001089656 01：一般競争入札 19,351,307 単価契約

札幌管区気象台管内で使用する電気（低圧）
の調達
一式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2022/04/01 北海道電力（株）
札幌市中央区大通東1丁目２

4430001022351 01：一般競争入札 14,152,134 単価契約

航空気象観測通報業務委託

一式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2022/04/01 （株）北海道気象技術センター
札幌市中央区北４条西２３丁目１-１８

2430001029976 01：一般競争入札 231,055,000

令和４年度札幌管区気象台健康診断(単価契
約）

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2022/04/01 （医）明日佳
札幌市中央区南１０条西１丁目１番３０号

1430005001734 01：一般競争入札 2,183,940 単価契約

小荷物運送業務（単価契約）

一式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2022/04/01 ヤマト運輸（株）札幌桑園支店
札幌市西区八軒１条東４丁目１－６９

1010001092605 01：一般競争入札 3,729,891 単価契約

令和４年度札幌管区気象台庁舎管理等業務

一式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2022/04/01 ブイファッション仙台（株）
仙台市宮城野区原町５丁目８－４７

7370001011498 01：一般競争入札 10,109,000

令和４年度札幌管区気象台庁舎警備業務

一式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2022/04/01 ニューライフ警備保障(株)
北海道札幌市清田区平岡２条４丁目３－５

4430001027598 01：一般競争入札 3,958,680

令和４年度札幌管区気象台暖房機器運転業
務

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2022/04/01 （株）ノア・ビルサービス
帯広市西１１条南１８丁目１

4460101001368 01：一般競争入札 5,720,000

令和４年度水素ガス購入（札幌管区気象台・
単価契約）
一式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2022/04/01 エア・ウォーター北海道（株）
札幌市東区北８条東８丁目４-１

4430001022194 01：一般競争入札 2,156,000 単価契約

令和４年度稚内港湾合同庁舎管理業務

一式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2022/04/01 （株）サニタ
稚内市萩見４丁目１－２１

8450001008238 01：一般競争入札 9,232,905

令和４年度稚内港湾合同庁舎暖房機器運転
業務

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2022/04/01 東京美装北海道（株）旭川支店
旭川市４条通９丁目

7430001035359 01：一般競争入札 9,064,000

令和４年度網走地方気象台庁舎清掃等業務

一式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2022/04/01 （株）メンティス　網走営業所
網走市新町１丁目１８－２０

4460301001093 01：一般競争入札 1,562,000

令和４年度室蘭地方気象台庁舎管理業務

一式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2022/04/01 クリーンビル開発（株）
登別市千歳町２－１０－３

5430001057272 01：一般競争入札 2,472,800

令和４年度プリンタートナー等購入（単価契
約）

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2022/04/01 大丸サービス（株）
札幌市白石区菊水３条１丁目８－２０

5430001009620 01：一般競争入札 4,533,650 単価契約

業務機器用無停電電源装置及び蓄電池購入

一式

支出負担行為担当官代理
札幌管区気象台総務部長　西澤　宏之
札幌市中央区北２条西１８丁目

2022/06/15 デレーコ・ジャパン（株）
東京都千代田区外神田2丁目19-12五島ﾋﾞﾙ3
階

9010001139869 01：一般競争入札 2,608,980 2,364,120 90.61%

業務機器用蓄電池購入

一式

支出負担行為担当官代理
札幌管区気象台総務部長　西澤　宏之
札幌市中央区北２条西１８丁目

2022/06/15 （株）北海道ジーエス・ユアササービス
札幌市白石区菊水7条2丁目８－１３

5430001021947 01：一般競争入札 4,020,610 1,749,000 43.50%

釧路高層気象観測施設におけるＧＰＳゾンデ
飛揚業務
一式

支出負担行為担当官代理
札幌管区気象台総務部長　西澤　宏之
札幌市中央区北２条西１８丁目

2022/06/24 三興通商(株）
東京都港区浜松町2丁目７－１

9010401012072 01：一般競争入札 11,264,000

航空気象観測用通信機器等及び雷監視シス
テム検知局の保守点検
一式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2022/09/02 （株）通電技術
北海道札幌市白石区平和通２丁目北１１-20

1430001010557 01：一般競争入札 2,596,000

官用自動車交換（網走地方気象台）

一式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2022/09/16 札幌日産自動車（株）
北海道札幌市中央区大通西１７丁目1-23

4430001020231 01：一般競争入札 6,321,604 3,665,810 57.99%

暖房用燃料油購入（札幌管区気象台、単価契
約）

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2022/10/19 中和石油（株）
北海道札幌市中央区南4条西9丁目1008番地

5430001010504 01：一般競争入札 2,775,300 単価契約

暖房用燃料油購入（稚内港湾合同庁舎、単価
契約）
一式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2022/10/19 ミナミ石油（株）
北海道札幌市北区篠路7条1丁目4-1

7430001016549 01：一般競争入札 2,792,856 単価契約

令和４年度札幌管区気象台構内除排雪業務
（単価契約）
一式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2022/11/02 （有）菊水建設
北海道札幌市西区宮の沢2条1丁目1番35-
503号

4430002005578 01：一般競争入札 2,344,100 単価契約

稚内港湾合同庁舎等構内除排雪業務委託
（単価契約）

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2022/11/02 （株）金石組
北海道稚内市大黒4丁目6-40

8450001008056 01：一般競争入札 1,551,330 単価契約

什器等購入及び設置

一式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　室井　ちあし
札幌市中央区北２条西１８丁目

2023/01/31 （株）染谷商会
北海道札幌市豊平区豊平5条10丁目2-32

2430001009193 01：一般競争入札 6,003,800 5,814,600 96.85%


